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ŞEHİR & TOPLUM

TAKDİM

Bizim gibi geç ve sert modernleşme tecrübesi 
yaşayan toplumlar, çoğu zaman bilimin alanına 
giren konulara da inancın alanına giren konular 
gibi yaklaşırlar. İnanç gibi yaklaşınca da 
konu, herhangi bir zamanda o zamanın verili 
bilgisi ile yapılan üretimleri, varılan yargıları 
yanlışlanabilir, farklı bir bakışla ele alınabilir 
ve geliştirilebilir olmaktan çıkararak lehinde 
ya da aleyhinde bulunmanın aynı zamanda 
bir cemaate mensup olmakla sonuçlanan bir 
faaliyete dönüşmektedir. Üstelik bu yaklaşım 
maluliyetinden, tonlamaları farklı da olsa hiçbir 
toplum kesimi azade değil. Tam burada farklı 
bir bağlamda da olsa “epistemik cemaat” 
kavramını kendine has üslubu ile derinliğine 
tartışan Hüsamettin Arslan’a rahmet dileyelim.

Arayış devam edecek. Sürekli ve karmaşık bir 
devinim içindeyiz. Yaşam kalitesi yüksek bir 
kentsel yaşamın gerektirdiği yöntem, teknik, 
yaklaşım ve üretim biçimlerinin de bu karmaşa 
ve devinimden etkilendiğini inkâr etmek 
mümkün değil. Yeni hal, yeni gereklilikler 
anlamına gelir bazen. Fakat her popüler 
kavram ve yaklaşımın derdimize ilaç olmasını 
bekleyemeyiz. En azından bu konudaki kuşku 
meşru ve dikkate alınması gereken bir kuşkudur. 
Üstelik neredeyse hayatımıza dokunan her şeyin 
ve kutsalın pazarlama nesnesi haline getirildiği 
bir zaman evresinde bu kuşku sadece meşru 
değil, aynı zamanda zorunludur. 

Şehir & Toplum bu özel sayısında 4-7 Ekim 2023 
tarihlerinde İstanbul’da yapılan MARUF23’te 
(Marmara Urban Forum) özel bir etkinlik biçimi 
olarak tasarlanan “Hype or Not? / Balon mu Değil 
mi?” tartışmalarını okuyucularının dikkatine 
sunuyor. Bu bağlamda; Katılım, Taktiksel 
Kentleşme, Yeni Kırsal, Sürdürülebilirlik, Elektrikli 
Araçlar, Akıllı Şehirler, Yapay Zeka gibi küresel 
ölçekte her gün binlerce kez farklı mecralarda 
dile getirilen kavram ve yaklaşımların pozitif ve 
negatif yaklaşım sahipleri ile sakin ve saygılı bir 
biçimde tartışılması ve verimli üretimin muharrik 
gücü olan soru sormanın, sorgulamanın, kabul-
ret kapanına takılmadan, önemi vurgulanmaya 
çalışılmıştır.

MARUF23’te oldukça ilgi gören bu tartışmaların 
sadece toplantıları takip etme imkânı bulanlarla 
sınırlı kalmasına gönlümüz razı olmadı. 
Büyük bir emekle hazırlanan bu tartışmaların 
dergimizi takip edenlere de ulaştırılmasının 
hem okuyucuların tartışma evreni konusunda 
bilgilendirilmesi hem de katkılarının alınması 
için oldukça önemli olduğuna karar verdik. Bu 
nedenle farklı bir sayı ile huzurlarınızdayız.

İyi okumalar.
 

M. Cemil Arslan 
Genel Yayın Yönetmeni
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ŞEHİR & TOPLUM

EDİTÖRDEN

2024’ün ilk Şehir & Toplum’undan merhaba,

“Balon mu Değil mi?” 4-7 Ekim 2023 tarihlerinde 
İstanbul Kongre Merkezinde üçüncüsü 
gerçekleştirilen Marmara Urban Forum’un 
(MARUF) aynı isimli özel oturumlarının konuşma 
dökümlerinden oluşan özel bir dosya.

“Çözüm Üreten Kentler” sloganıyla gerçekleşen 
MARUF’un 2023’teki “Dayanıklılık ve Ötesi” 
ana teması çerçevesinde bazı sorgulamalar 
için ortam oluşturmayı kendimize görev 
edindik. Bunlar arasında kentsel yaşamın türlü 
sorunlarına üretilen çözüm konseptlerinden 
veya araçlarından bazılarını incelemek 
üzere kurguladığımız “Balon mu Değil mi?” 
oturumlarında sürdürülebilirlik, akıllı şehir, 
katılım ve yeni kırsal gibi geniş konseptlerden 
taktiksel kentleşme, elektrikli araçlar ve yapay 
zeka gibi pratiğe dönük modellere, hem 
birbirinden farklı hem de birbiri ile çok ilişkili 
yedi ayrı konuya odaklandık. Derginin bu 
sayısında, bu oturumları, davetli uzmanların 
diyaloglarını ve oturum esnasında forum 
katılımcılarından gelen sorularla şekillenen 
tartışmaları okuyacaksınız.

İlk olarak gündemimizden hiç düşmeyeceğine 
inandığım bir konu olan “Katılım” meselesi 
Burak Pak moderatörlüğünde Tülin Hadi 
ve Nico Carpentier tarafından gerçekleşen 
konuşmada sizi karşılıyor. Ardından, katılım 
konusunun vücut bulmuş ve uygulamaya 
dönük bir hâli olarak da görebileceğimiz 
“Taktiksel Kentleşme” tartışması, Hayrettin 
Günç, Chiara De Grandi ve Devrim Çimen’in 
katkılarıyla ilginize sunuluyor. “Yeni Kırsal” 

başlığı altında ise Candan Türkkan’ın ve  
İ. Emre Gündoğdu’nun beyaz yakalı kentlinin 
kırsalla ilişkisi üzerine sundukları ilgi çekici 
sohbet yer alıyor. Yıllardır hayatımızda 
olan “Sürdürülebilirlik” meselesi Itır Erhart, 
Arda Öztaşkın ve Laura Parry tarafından 
gerçekleştirilen tartışmada hem önemi hem de 
içi boşaltılan yanları ile irdeleniyor. Sonrasında, 
oldukça popüler bir konu olarak karşımıza 
çıkan “Elektrikli Araçlar” Susa Eräranta 
moderatörlüğünde F. Görkem Uçtuğ ve Haluk 
Akçalı’nın konuşmasında sizinle buluşuyor. 
Buradan “Akıllı Şehirler” dediğimiz bir başka 
moda konsepte dönüyoruz ve Melike Nur 
Ülsever modertörlüğünde tartışan Raffaele 
Gareri ve Sven Gerst’in sohbetini buluyoruz. 
Tüm bu oturumların ses dökümlerini alırken 
de özellikle yararlandığımız “Yapay Zeka” 
konusunu ise Gökhan Karakuş ve Burak 
Pak’ın sohbetinde okuyoruz. Son olarak 
değerlendirme bölümünde, MARUF23 
ekibinden foruma dair detaylı bir röportaj yer 
alıyor.

Okuduktan sonra tüm bunlar birer balon mu, 
değil mi veya bize bu sorgulamayı yaptıran ne 
olabilir diye düşünmek, karar vermek sizde. 
Daha da önemlisi, daha yeni ve daha kıymetli 
düşüncelerin, tartışmaların ve pratiklerin içinde 
olmak; burada yazanların ötesine geçmek de 
sizde.

Keyifli okumalar.

Ezgi Küçük Çalışkan
Editör


